

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Anexo I

ITEM	COD	REFERENCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	PREÇO UNITARIO		PREÇO FINAL R\$
						S/BDI	C/BDI (15,00%)	
1	03-60-01	SIURB-EDIF	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA VERTICAL - NÃO PATINÁVEL	KG	712	R\$ 15,09	R\$ 17,35	R\$ 12.355,69
2	06-01-31	SIURB-EDIF	MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	3888	R\$ 2,31	R\$ 2,66	R\$ 10.328,47
3	06-60-08	SIURB-EDIF	RETIRADA DE ESTRUTURA METÁLICA INCLUSIVE PERFIS DE FIXAÇÃO	KG	4600	R\$ 1,62	R\$ 1,86	R\$ 8.569,80
4	89578	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS.	M	77	R\$ 31,20	R\$ 35,88	R\$ 2.762,76
5	89584	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS	UN	10	R\$ 28,53	R\$ 32,81	R\$ 328,10
6	89586	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS PARA PÉ DE COLUNA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS.	UN	20	R\$ 22,93	R\$ 26,37	R\$ 527,39
7	92408	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES.COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M2, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO.	M2	252	R\$ 167,03	R\$ 192,08	R\$ 48.405,29
8	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACUSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	M2	300	R\$ 34,90	R\$ 40,14	R\$ 12.040,50
9	92720	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M'- LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M3	22	R\$ 335,04	R\$ 385,30	R\$ 8.476,51
10	94216	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA METÁUCATERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	M2	120	R\$ 164,56	R\$ 189,24	R\$ 22.709,28
11	94229	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	M	90	R\$ 129,06	R\$ 148,42	R\$ 13.357,71
12	97648	SINAPI	REMOÇÃO DE PROTEÇÃO TÉRMICA PARA COBERTURA EM EPS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M2	500	R\$ 1,59	R\$ 1,83	R\$ 914,25
13	97649	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECAN	M2	500	R\$ 3,38	R\$ 3,89	R\$ 1.943,50
14	73924/003	SINAPI	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2	700	R\$ 28,11	R\$ 32,33	R\$ 22.628,55
15		VERBA	ESTABILIZAÇÃO DA ESTRUTURA MEFALICA COM CABO DE AÇO E ESTICADORES	M	180	R\$ 22,31	R\$ 25,66	R\$ 4.618,17
				TOTAL GERAL				R\$ 169.965,98